



EESTI NSV TEATAJA

Eesti NSV Ülemnõukogu seaduste, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste, Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määruste ja korralduste, Eesti NSV Rahvakomissaride käskkirjade ja juhendite kogu.

Nr. 2

17. jaanuaril

1945

PE B
2/8

I.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused.

- Art. 21. Seadlus helilooja Aleksander Läte'le Eesti NSV rahvakunstniku aunimetuse omistamise kohta.
22. Seadlus sm. Rimma Korotkov'i valimise kohta Eesti NSV Ülemkohtu liikmeks.

II.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
ja Eestimaa Kommunistliku (b) Partei Keskkomitee määrused.

23. Määrus koolide töö parandamise abinõude kohta. — Lisad.
24. Määrus valla ja linna täitevkomiteede alaliste komisjonide ja valla töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteede külavolinike kohta. — Põhimäärused.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrused.

25. Määrus uute sotsiaalkindlustusmaksu tariifimäärade kehtestamise kohta. — Tariifimäärad.
26. Oïendus ENSV T nr. 1 — 1945 avaldatud art. 4 p. 4 kohta.

III.

27. Eesti NSV Kohtu Rahvakomissari käskkiri mõnede rahvakohtute töölerakendamise ja käskkirja 19. oktoobrist 1944 nr. 39 (ENSV T 1944, 6, 69) täiendamise kohta.

I.

21. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus

helilooja Aleksander Läte'le Eesti NSV rahvakunstniku aunimetuse omistamise kohta.

Väljapaistvate teenete eest heliloomingu alal seoses tema 85-da sünnipäevaga omistada helilooja Aleksander Läte'le Eesti NSV rahvakunstniku aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. V a r e s.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. T e l l i n g.

Tallinn, 12. jaanuaril 1945.

22. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus

sm. Rimma Korotkov'i valimise kohta Eesti NSV
Ülemkohtu liikmeks.

Vastavalt 9. detsembril 1940 vastuvõetud seadlusele kohtunike ja rahvakaasistujate ajutise valimise ja ärakutsumise korra kohta (ENSV Teataja 1940, 64, 839) Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab valida sm. Rimma Korotkov'i Eesti NSV Ülemkohtu liikmeks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. V a r e s.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. T e l l i n g.

Tallinn, 15. jaanuaril 1945.

II.

23. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja Eestimaa Kommunistliku (b) Partei Keskkomitee

m ä ä r u s

koolide töö parandamise abinõude kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja Eestimaa Kommunistliku (b) Partei Keskkomitee konstateerivad, et saksa fašistlikud barbarid on oma ohjeldamatu omavoli aastate jooksul Eestis teinud määratusuurt hävitustööd kogu eesti kultuuri, kultuuriasutiste ja eeskätt kooli ning lasteõpetuse alal. Saksa okupatsiooni viimasel aastal koolid Eestis tegelikult ei töötanudki.

Saksa fašistlikud rööv vallutajad, taotledes hävitada eesti rahva kultuuri ja haridust, sulgesid koole, hävitasid koolihooneid, irvitasid eesti rahva kultuurikollete üle, muutes koolid ning rahvamajad kasarmuteks ja ladudeks, hävitasid raamatukogusid, koolide sisseseadeid, näitlikke õppevahendeid, tegid kõik selleks, et laste õpetamine ja neile hariduse andmine muutuks Eestis võimatuks. Teadlikult ja ettekavatsetult purustasid saksa fašistlikud röövlid ja muutsid kõlbmatuks üle 275 koolimaja, arvestamata neid, mis korraldati ümber kasarmuteks ja ladudeks, nad põletasid õpperaamatuid ning õppevahendeid. Nad andsid fiktiivseid keskkooli lõputunnistusi isikuile, kes tegelikult polnud keskkooli lõpetanud.

Püüdes koole muuta drilli ja orjade ettevalmistamise kasarmuiks, püüdsid saksa okupandid lastes maha suruda huvi ning armastust teadmiste ja tõelise teaduse vastu ja neile külge pookida jampslikke „rassiteooriaid“, mis kinnitavad, et ainult sakslane kui „kõrgema rassi“ esindaja on täisväärtuslik inimene, kõik teised rahvused aga on alaväärtuslikud ning peavad orjad olema. Nad katsusid Eesti noorsoole lapseeas alates külge pookida alandlikkust sakslaste vastu, asetades eestlasi „pärismaalaste“ seisundisse.

Tahtlikult eesti rahva ajalugu moonutades külvasid sakslased rahvuslikku vaenu, püüdes purustada Nõukogude Liidu rahvaste sõprust, mis on kujundatud sajanditepikkuse ühise võitlusega saksa rööv vallutajate vastu. Eesti rahva tõelise ajaloo helged leheküljed, mis jutustavad eestlaste sangarlikkusest võitluses saksa orjastajate vastu ja sellest abist, mida neile selles võitluses andis vene rahvas, kustutati sakslaste poolt õpperaamatuist. Kuna aga eesti rahvas neid sündmusi pühalikult meeles peab, käskisid sakslased õpetajail seletada õpilastele eesti rahva mineviku-ülesthõuse saksa parunite rõhumise vastu kui „arusaamatusi“.

Saksa fašistlikud barbarid tahtsid Eesti õpetajaskonda terroriga hirmutada. Palju eesrindlikke, progressiivselt häälestatud õpetajaid kõrvaldati koolitööst. Ainuuksi Virumaa kõrvaldati tööst üle 600 haritlase. Sadasid õpetajaid vangistati ja neid piinati kontsentratsioonilaagris. Fašistlike timukate käe läbi hukkusid eesti õpetajaskonna paremad esindajad — Võrumaa õpetaja Siilivask, keskkooli direktor Peet, mittetäieliku keskkooli direktor Siirak, inspektor Ruus, inspektor Hallop, maakonna haridusosakonna juhataja Saaret jt.

Kuid fašistidel ei õnnestunud Nõukogude Eesti õpetajaskonda oma poole meelitada. Õpetajate suur enamus, ustav oma kutsele ja täies teadvuses kohusest rahva ees, kes oma saatuse oli sidunud nõukogude võimuga, pidas neile katsumistele auga vastu. Õpetajad võitlesid koolide ja sisseseadete alalhoidmiseks, peitsid sakslaste eest ja säilitasid nõukogude kirjandust, ning pärast Nõukogude Eesti vabastamist saksa fašistlikust rämpsusust asusid täie energiaga koolide taastamisele, seavad kooliruumi korda ja koguvad sakslaste ja nende käsilaste poolt riisunud koolivara, organiseerivad laste koolikohustuse täitmist.

Möödunud kuude jooksul pärast Nõukogude Eesti territooriumi vabastamist saksa okupantidest on Hariduse Rahvakomissariaadi, haridusosakondade, maakonna, linna ja valla täitevkomiteede ning parteiorganisatsioonide poolt õpetajate ja elanikkonna aktiivsel kaastööl teostatud suur töö koolivõrgu taastamise ja arendamise alal. 1. detsembriks 1944 oli koolides 115 tuhat õpilast. Õppetöö on juba alanud ka Saaremaa koolides, mis äsja vabastati okupantidest.

Selle kõrval Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja EK(b)P Keskkomitee märgivad ära, et sakslaste poolt koolile löödud haavad ei ole veel täielikult ravitud; fašistlike barbarite poolt kooli alal tehtud hävitustöö tagajärgede likvideerimine ei ole veel lõpetatud ning mitmel pool teostatakse seda aeglaselt.

Nõukogude pedagoogika põhimõtete taastamine koolis edeneb aeglaselt. Ei ole veel küllaldaselt organiseeritud võitlust kodanlis-natsionalistliku ideoloogiaga, millele tuleb vastu seada nõukogu inimese kasvatamine, kes ei tunne rassilist ega rahvuslikku vihavaenu ja kes ammutab oma jõudu nõukogude rahvaste sõprusest.

Mitte kõikjal ei tegutse nõukogude, partei-, kommunistlike noorte ja ametiühingulised organisatsioonid kooli alal nii, nagu seda nõuab meie bolševistlik partei ja Nõukogude Valitsus. Paljud koolid alustasid õppeaasta ning jätkavad tööd äärmiselt kitsastes tingimustes. Paljudes Virumaa, Harjumaa, Tartumaa jt. koolides ei ole koolimajade remont veel lõpetatud. Eriti mitterahuldavalt teostab koolimajade remonti Tallinna Täitevkomitee. Täitevkomitee ei anna koolidele vajalikku abi ehitusmaterjalide ja kütteenite veoga, ei kindlusta neid tööjõududega ega organiseeri remonttöid.

Õpperaamatute koostamist ja väljaandmist teostatakse Hariduse Rahvakomissariaadi ja Riikliku Kirjastuskeskuse poolt mitterahuldavalt. Vihikutega on koolid halvasti varustatud. Seni on enamuses koolidest iga õpilase kohta välja antud ainult 2 vihikut, mida on ilmselt vähe. Maakonna, linna ja valla täitevkomiteed ei ole pööranud küllaldast tähelepanu koolide kindlustamisele kütteenitega, mille tagajärjel paljudes koolides (Tallinnas, Tartus, Kohtla-Järvel jm.) ei ole vajalikku kütteenite-tagavara. Täiesti lubamatu on Hariduse Rahvakomissariaadi ja täitevkomiteede poolt mõningates maakondades korralduste tegemata jätmise tõttu 1944. a. oktoobris ja novembris aset leidnud viivitus õpetajatele palga väljamaksmisel.

Vaatamata sõjaaegsetele raskustele pühendavad NSV Liidu Valitsus ja sm. Stalin isiklikult koolile ja õpetajaskonnale eriti suurt tähelepanu ja hoolitsust. Viimastel aastatel on Nõukogude Valitsuse poolt vastu võetud rida tähtsaid otsuseid, mis on suunatud koolitöö ja õpetajaskonna ainelis-olustikulist tingimuste parandamisele. 1943. aastal tõsteti õpetajate palku 60% võrra. Õpetajad on varustamise alal võrdsustatud tööstus-, transpordi- ja sidetöölisega. Keskkoolis on õpilaste ergutamiseks sisse seatud autasustamine kuld- ja hõbemedalitega kooli väga hea ja hea lõpetamise puhul.

Sellest lähtudes Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja EK(b)P Keskkomitee määravad:

1. Pidada Hariduse Rahvakomissariaadi haridusosakondade ja õpetajaskonna tähtsaimaks ja esmajärjekordseks ülesandeks kiiremini saksa fašistlike okupantide poolt koolile loodud haavade ravimist, õppetöö kvaliteedi tõstmist koolis vajalikule kõrgusele, õppe-kasvatustöö ümberkorraldamist koolis nõukogude pedagoogika põhimõtete alusel, nõukogude kooli, õpperaamatute ja õpetamise otsustavat puhastamist fašistlike jampslike teooriate ja kodanlik-natsionalistliku vaimu jäänustest.

Nõukogude Eesti koolis tuleb taastada eesti rahva ajaloo õige õpetamine, mis näitab eesti rahva sõprust vene rahvaga ja selle kujunemist paljude sajandite ühises võitluses saksa röövullutajate vastu.

Õpetaja peab kogu oma töö teostama ja noorsugu kasvatama stalinliku rahvaste sõpruse vaimus, lugupidamises vene ja teiste Nõukogude Liidu rahvaste vastu, tõetruult valgustama Nõukogude rahvaste suurimat teenet, kes kannavad oma õlgadel põhimist raskust võitluses inimkonna vabaduse ja õnne eest.

Nõukogude Liidu rahvaste sõprus, truudus kodumaale, nõukogude patriootide sangarlikkus peavad muutuma tähelepanu keskkohaks ja Nõukogude Eesti noorsoo moraalse kasvatamise aluseks koolis.

Nõukogude Eesti õpetaja peab tõstma õppetöö kvaliteeti, seadma koolis sisse korra ja distsipliini, otsustavalt välja juurima formalismi ja skolastika õpetamisest, saavutama mitmekülgsede teadmiste kindla omandamise õpilaste poolt.

Nende eesmärkide saavutamiseks peab nõukogude õpetaja ise olema kõrgesti haritud, peab alaliselt tõstma oma kvalifikatsiooni, süvendama oma teadmisi, täiendama õppemeetodeid, olema väga nõudlik enda ja oma õpilaste suhtes.

2. Pöörata otsustavalt kõigi nõukogude, partei-, kommunistlike noorte ja ametiühinguliste organisatsioonide tähelepanu koolile ja kooli tarvidustele, vajalike tingimuste kindlustamisele kooli õppe- ja kasvatustööks ja kommunistliku noorsooühingu, pioneeride, sõjalise, kehakultuurilise ja muude õpilaste ühiskondlike töövormide arendamisele.

Eestimaa Leninliku Kommunistliku Noorsoo Ühingu Keskkomitee peab otsustavalt parandama vastavalt Üleliidulise Leninliku Kommunistliku Noorsoo Ühingu Keskkomitee XII pleenumi otsusele koolides kommunistlike noorte ja pioneeride organisatsioonide töö juhtimist. Kooli kommunistlike noorte ja pioneeride organisatsioonide töö peab saa-

ma kogu koolis teostatava kasvatustöö lahutamatuks osaks ja peab olema suunatud õpetaja abistamisele õppe- ja kasvatustöös, õpilaste kasvatamises teadlikeks, igakülgseks arenenud ja oma kodumaale ustavaiks kodanikeks. Erilist tähelepanu tuleb pöörata pioneerjuhtide töö juhtimisele; koolidirektorite ja õpetajate abiga tuleb pioneeride organisatsioonide töö muuta sisukaks ja huvitavaks.

Nõukogude ja parteiorganisatsioonide eriline ja igapäevane hoolitsus peab avalduma õpetaja materiaalse vajaduste rahuldamiseks; neil tuleb osutada õpetajale igasugust abi ta töös, tõsta nõukogude õpetaja kõrget autoriteeti, austust tema vastu ja suurendada tähelepanu ta vajadustele ja nõuetele.

3. Õpilaste distsipliini tugevdamiseks koolis ja väljaspool kooli, samuti õpilaste õige käitumise kasvatamiseks kinnitada õpilasreeglid vastavalt lisale nr. 1.

Kohustada Riiklikku Kirjastuskeskust kümne päeva kestel massilises tiraažis välja andma ja kõigile koolidele laiali saatma õpilasreeglid.

4. Kinnitada õpilastunnistuse vorm vastavalt lisale nr. 1.

5. Kohustada Virumaa, Harjumaa, Järvamaa, Tartumaa, Viljandimaa, Pärnumaa, Läänemaa, Saaremaa, Valgamaa ja Võrumaa maakonna Täitevkomiteesid ja Tallinna, Tartu, Pärnu ja Narva Linna Täitevkomiteesid:

- lõpetama hiljemalt 20. jaanuariks 1945 koolimajade remont, kindlustades selleks otstarbeks vajalike ehitusmaterjalide kohaletoometamise ja tööjõu eraldamise;
- koolide jaoks kütteainet varuma ja selle kohaletoometamise kindlustama vähemalt 60% aastatarvidusest 15. jaanuariks 1945 ja terve aastatarviduse — 1. veebruariks 1945;
- kindlustama koolidele transpordi materjalide ja toiduainete kohaletoometamiseks.

6. Kohustada Ehituse ja Ehitusmaterjalide Rahvakomissariaati (sm. Raudsepp) kümne päeva jooksul laiali saatma maakonna ja linna täitevkomiteedele koolide remondiks aknaklaasi lisas nr. 2 tähendatud hulgal.

7. Kohustada Eesti NSV Riiklikku Kirjastuskeskust (sm. Jürna) kindlustama Vabariigi koolide jaoks õpperaamatute väljaandmise tähtaegadel ja tiraažis, samuti teostama õpperaamatute laialisaatmist maakondadesse vastavalt lisadele nr. 3 ja 4.

8. Kohustada Eesti NSV Riiklikku Kirjastuskeskust (sm. Jürna) valmistama Vabariigi koolide jaoks vihikuid 1945. a. jaanuaris — 300 000 tk., 1945. a. veebruaris — 300 000 tk., 1945. a. märtsis — 200 000 tk. ja 1945. a. aprillis — 100 000 tk. ja teostama vihikute laialisaatmist maakondadesse oma kaupluste võrgu kaudu tähtaegadel vastavalt lisale nr. 5.

9. Kohustada Eesti Tarbijate Kooperatiivide Vabariiklikku Liitu (sm. Jaanus) varustama maakooli oma jaotusvõrgu kaudu õpikutega, vihikutega, pliatsitega, tindiga ja sulgedega maakonna haridusosakondade jaotusplaanide kohaselt.

Keelata vihikute müük muuks kui ainult koolitööks.

10. Kohustada Tööstuse Rahvakomissariaati (sm. Stokberg) taastama näitlike õppevahendite tootmist koolikabinettide ja laboratooriumide sisseadeteks vastavalt lisale nr. 6.

11. Kohustada Metsamajanduse ja Puidutööstuse Rahvakomissariaati (sm. Voolin) valmistama 1945. a. I kvartaalis Hariduse Rahvakomissariaadi koolide jaoks: koolipinke 2000 tk.; tahvleid 500 tk., laudu 500 tk. ja kappe 250 tk.

12. Kohustada Eesti NSV Hariduse Rahvakomissariaati (sm. Nuut):

- a) kindlustama hiljemalt 10. jaanuariks 1945. a. kõikide koolide varustamine õppevahenditega;
- b) ühe kuu jooksul täielikult komplekteerima kooliinspektorite koosseis keskaparaadis ja maakonna haridusosakondades, välja valides ja edutades neile ametikohtadele kvalifitseeritud, vilunud ja omal alal andumusega töötavaid õpetajaid, kes on suutelised kindlustama koolitöö kvaliteedi kontrolli ja osutama rahva õpetajale igapäevast abi ta töös;
- c) organiseerima õpetajaile jaanuarikuus viiepäevased seminarid ja aprillikuus kolmepäevased seminarid järgmistes keskustes:

Tallinnas — Tallinna linna ja Harjumaa õpetajaile,

Tartus — Tartu linna ja Tartumaa õpetajaile,

Pärnus — Pärnu linna ja Pärnumaa õpetajaile.

Teiste maakondade õpetajaile — igas maakonnakeskuses;

- d) organiseerima õpetajaile süstemaatilisi loenguid sm. Stalini raamatu „NSVL Suur Isamaasõda“ ja „ÜK(b)P ajaloo lühikursuse“ järgi linnades üks kord nädalas ja maal vähemalt üks kord kuus;
- e) hiljemalt 15. jaanuariks 1945. a. kinnitama ja kohtadele laiali saatma õpetajate täiendusseminaride plaan ja õppevahendid ning õpetajate kvalifikatsiooni tõstmise plaan;
- g) pöörama kõige tõsisemat tähelepanu vene keele õpetamise korraldamisele, kontrollima, kui võrd koolid on kindlustatud selle aine õpetajatega, ja välja töötama konkreetseid abinõusid vene keele õpetajatele igakülgse abi andmiseks nende kvalifikatsiooni tõstmiseks;
- h) koos ELKNÜ Keskkomiteega ja Riikliku Kirjastuskeskusega 15. jaanuariks ette valmistama laste pioneerajakirja väljaandmise organiseerimist.

13. Kohustada Eesti NSV Sõjakomissariaati (sm. Kanger) eraldama kvalifitseeritud kaadrid töötamiseks Hariduse Rahvakomissariaadi Sõjalise Väljaõppe Osakonnas, samuti sõjalise väljaõppe õpetajaid koolidele.

14. Kohustada Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaati (sm. Stokberg) ja Tööstuslike Kooperatiivide Peavalitsust (sm. Erkman) organiseerima maakon-

dades ja linnades kohaliku tööstuse ja tööstuslike kooperatiivide ettevõtetes ja töökodades riietuse ja jalanõude valmistamist õpetajaile ja õpilastele koolifondiks eraldatavaist materjalidest, samuti teostama riietuse ja jalanõude parandamist.

15. Kohustada Kaubanduse Rahvakomissariaati (sm. Hansen) ja ETKVL (sm. Jaanus) eraldama müügiks teravalt jalatsite puudust kannatavale õpilastele maakondades 5400 paari lastejalatsid vastavalt lisale nr. 7.

Kindlaks määrata, et nende jalatsite müük teostatakse koolide direktorite poolt väljaantavate orderite järgi.

16. Kohustada Kaubanduse Rahvakomissariaati (sm. Hansen) kindlustama koolide pidevat varustamist toiduainetega õpilastele einete organiseerimiseks vastavalt määratud normidele.

17. Kohustada Põllutöö Rahvakomissariaati (sm. Abels) ja maakondade ning linnade täitevkomiteesid eraldama 1945. aasta kevadeks maad koolidele ja õpetajaile.

18. Kohustada Hariduse Rahvakomissariaati ja maakondade täitevkomiteesid kindlustama õpetajaile palga õigeaegset väljasaatmist.

Kohustada ENSV Prokuratuuri rangelt vastutusele võtma süüdlasi õpetajate palga kinnipidamises.

19. Lubada ENSV Hariduse Rahvakomissariaadil Tallinnas juulikuul 1945 kokku kutsuda ülemaaline õpetajate kongress.

20. Kohustada maakondade, linnade täitevkomiteesid läbi arutama käesolevat määrust ja praktilisi abinõusid selle teostamiseks õpetajate nõupidamistel valdade täitevkomiteede, partei- ja kommunistliku noorsoo organisatsioonide juhtivate tegelaste osavõtul.

21. EK(b)P KK Propaganda- ja Agitatsiooniosakonnal ja Eesti NSV Hariduse Rahvakomissariaadil kindlustada nädalalehe „Nõukogude Õpetaja“ ilmumine 1. jaanuarist 1945, tiraažiga 7000 eksemplari.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja Eesti-maa Kommunistliku (b) Partei Keskkomitee kutsuvad Eesti NSV nõukogude õpetajaskonda üles rakendama kõik oma jõud Nõukogude Eesti haridusala kiiremaks taastamiseks ja selle edasise tõusu tagamiseks, kasvatama noorsugu Nõukogude kodumaale truuduse vaimus, ette valmistama neist uue sotsialistliku ühiskonna teadlikke ehitajaid, tihedamalt koondama oma ridu Lenini-Stalini partei ümber, olema partei ürituste ja poliitika aktiivseks läbiviijaks maal, kultuuri- ja haridustöö algatajaks ja organiseerijaks rahva seas.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees A. V e i m e r.

EK(b)P Keskkomitee Sekretär
N. K a r o t a m m.

Tallinn, 27. detsembril 1944. Nr. 438.

L i s a n r. 1

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
ja Eestimaa K(b)P Keskkomitee 27. detsembril 1944 määruse nr. 438 juurde.

Õpilase reeglid.

Iga õpilase kohuseks on:

1. Püsivalt ja visalt teadmisi omandada, et saada haritud ja kultuurseks kodanikuks ja tuua võimalikult palju kasu Nõukogude Kodumaale.
2. Usinalt õppida, korralikult tundides käia, kooli õppetöö alguseks mitte hiljaks jääda.
3. Vastuvaidlematult täita kooli direktori ja õpetajate korraldused.
4. Kooli tulla kõigi vajalike õpperaamatutega ja kirjutamisvahenditega. Enne õpetajate tulekut valmis seada kõik tunni jaoks vajalik.
5. Kooli tulla puhtana, kammituna ja korralikult rietatuna.
6. Hoida oma koht klassis puhtana ja korras.
7. Pärast kella kohe klassi minna, ja väljuda tunni ajal klassist ainult õpetaja loal.
8. Istuda tunnis sirgelt, toetumata küünarnukile ja hoiduda lohakast asendist; tähelepanelikult kuulata õpetaja seletusi ning õpilaste vastuseid, mitte juttu ajada ega tegeleda kõrvaliste asjadega.
9. Õpetaja või kooli direktori klassi tülles ja nende väljudes tervitada neid püsti tõustes.
10. Õpetajale vastamisel püsti tõusta, seista sirgelt, kohale istuda ainult õpetaja loal. Soovides vastata või midagi küsida käsi tõsta.
11. Täpselt märkida päevikusse või erivihikusse, mis õpetaja järgmiseks tunniks üles annab, ja näidata seda vanematele. Kõik kodused ülesanded teostada ise.
12. Olla aupaklik kooli direktori ning õpetajate vastu. Kohates tänaval kooli õpetajaid ja direktorit, tervitada neid viisaka kumardusega, poistel mütsi peast võttes.
13. Olla viisakas vanemate inimeste vastu, käituda tagasihoidlikult ja viisakalt koolis, tänaval ning avalikes kohtades.
14. Mitte tarvitada söimusõnu ja jämedaid väljendusi. Mitte suitsetada. Mitte mängida mängu raha ega asjade peale.
15. Hoida kooli vara. Suhtuda hoolikalt oma asjadesse ja oma seltsimeeste asjadesse.
16. Olla tähelepanelik ning abivalmis vanade, väikeste laste, jõuetute ja haigete vastu, andes neile teed, loovutades istekohta ja neid kõigiti abistades.
17. Olla kuulekas oma vanematele, abistades neid, hoolitseda väikeste vendade ja õdede eest.
18. Hoida toad puhtana, hoida korras oma riided, jalanõud, voodi.
19. Kanda kaasas õpilaspilet, hoida seda hoolikalt, teistele seda mitte edasi anda ja kooli direktori ning õpetaja nõudmisel ette näidata.
20. Pidada kalliks oma kooli ja klassi au nagu omaenda au.

Õpilaspileti vorm.

Esikülj.

<p>E e s t i N S V</p> <p>H A R I D U S E R A H V A K O M I S S A R I A A T</p> <p>Õ p i l a s p i l e t</p>
--

Sisekülj.

<p>ENSV Hariduse Rahvakomissariaat</p> <p>ÕPILASPILET Nr.</p> <p>.....</p> <p>(perekonna-, ees- ja isanimi)</p> <p>sündinud 19..... a., on</p> <p style="text-align: right;">(kooli täielik nimetus)</p> <p>..... kooli klassi õpilane.</p> <p>Välja antud „.....“ 194..... a.</p> <p>Kehtiv kuni „.....“ 194..... a.</p> <p>(Pitseri koht) Direktor</p>

Sisekülje teine lehekülj.

<p>Pikendatud</p> <p>kuni „.....“ 194..... a.</p> <p>(Pitseri koht)</p> <p style="text-align: right;">..... klass</p> <p style="text-align: right;">Direktor</p> <p>kuni „.....“ 194..... a.</p> <p>(Pitseri koht)</p> <p style="text-align: right;">..... klass</p> <p style="text-align: right;">Direktor</p>

Lisa nr. 2

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
ja Eestimaa K(b)P Keskkomitee 27. detsem-
bri 1944 määruse nr. 438 juurde.

Jaotus

koolide remondiks eraldatud klaasi kohta.

Varustaja — Ehituse ja Ehitusmaterjalide
Rahvakomissariaat.

	Klaasi m ²
Tallinna Täitevkomiteele	2000
Tartu „	600
Pärnu „	200
Narva „	200
Harju Maakonna Täitevkomiteele .	600
Järva „ „	400
Saare „ „	600
Lääne „ „	600
Viru „ „	800
Pärnu „ „	600
Tartu „ „	1000
Valga „ „	1000
Viljandi „ „	400
Võru „ „	1000
Kokku	10000

Lisa nr. 3

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja
EK(b)P Keskkomitee 27. detsembri 1944
määruse nr. 438 juurde.

Õpperaamatute ilmumise plaan.

Raamatute ilmumise tähtaeg	Autor, raamatu nimetus	Tiraaž
15. XII 1944.	1. A. V. Šestakov NSVL ajalugu algk.	50 000
	2. A. M. Pankratova NSVL ajalugu 1. jagu	5 000
	3. J. A. Kosminski Keskaeg	5 000
	4. J. Käis Aabits	27 000
	5. P. Puusepp Emakeele õpik 3. klassile	19 000
18. XII 1944.	6. L. O. Terehova-Erdeli Maateaduse algk. I jagu 3. klassile	19 000
	7. B. Sööt Kirjandust koolile 5. kl.	15 200
	8. Ivanov Maateaduse õpik 5. ja 6. kl.	27 500
20. XII 1944.	9. B. Sööt Kirjandust koolile 6. kl.	13 100
	10. A. V. Jefimov Uus aeg	3 100
	11. B. Sööt Eesti keele õpik 1. jagu 5. kl.	15 200
22. XII 1944.	12. J. Käis Esimesed vaod 1. kl.	27 000
23. XII 1944.	13. J. Seilental Emakeele lugemik 2. kl.	19 000
25. XII 1944.	14. Maiste-Aller Vene keele õpik 1. jagu	58 000
	15. N. N. Baranski NSVL füüsiline geograafia keskkoolile	14 000
30. XII 1944.	16. Terehova-Erdeli Maateadus 2. jagu 4. kl.	17 000
1.—10. I 1945.	1. E. Päll Eesti keele õpik (täiskasvanuile)	5 000
	2. J. Käis Kodumaa looduse elust	19 000
	3. B. Sööt Eesti keele õpik 2. jagu 6. kl.	12 500
	4. J. Kallak Elavad arvud 1. kl.	25 000
	5. J. Kallak „ „ 2. kl.	19 000

Raamatute ilmumise tähtaeg	Autor, raamatu nimetus	Tiraaž
	6. J. Seilental Emakeele lugemik 3. kl.	19 000
	7. K. Mihkla — K. Taev „ „ 7. kl.	7 000
	8. K. Mihkla — K. Taev „ „ 8. kl.	3 300
	9. B. Sööt Valimik vene kirjandust 2. jagu 8. kl.	4 000
	10. Karpinski NSVL Konstitutsiooni õppekava seletuskiri (õpetajaile)	2 000
10.—20. I 1945.	1. G. Aleksejev „Živaja reč“ 1. jagu	15 000
	2. Kreutzberg-Jaanvärk Saksa keele õpik 1. jagu 5. kl.	5 000
	3. Jaanvärk Saksa keele lugemik 1. jagu 8. kl.	1 500
	4. M. Kreutzberg Inglise keele õpik 1. jagu 5—7. kl.	18 000
	5. J. Lang Väike matemaatik 3. kl.	20 000
	6. „ „ „ 4. kl.	20 000
	7. „ „ „ 5. kl.	16 000
	8. Nõukogude standardkiri	8 000
	9. P. Puusepp Emakeele õpik 2. kl.	20 000
	10. J. Seilental Emakeele lugemik 4. kl.	17 000
20.—30. I 1945.	1. J. Lang Füüsika 1. ja 2. jagu 6—7. kl.	18 000
	2. A. Vihman Algebra 1. jagu 6. ja 7. kl.	18 000
	3. J. Lang Väike looduse sõber	15 000
	4. M. Kreutzberg-Jaanvärk Saksa keele õpik 2. jagu 6. kl.	4 000
	5. M. Kreutzberg Inglise keele õpik 2. jagu 8. kl.	2 500
	6. E. Jaanvärk Saksa keele lugemik 2. jagu 9. kl.	1 200
	7. M. Kreutzberg Inglise keele õpik 3. jagu 9. kl.	3 000
	8. E. Jaanvärk Saksa keele lugemik 3. jagu 10. kl.	1 000
	9. A. Vihman Algebra 2. jagu 8. kl.	11 000
1.—10. II 1945.	1. K. Mihkla Kirjanduslooline lugemik 9. kl.	3 500
	2. „ „ Kirjanduslooline õpik	4 000
	3. B. Sööt Valimik vene kirjandust 1. jagu 8. kl.	4 100
	4. „ „ Valimik vene kirjandust 3. jagu 10. kl.	2 500
	5. „ „ Valimik vene kirjandust 4. jagu 11. kl.	2 500
	6. A. M. Pankratova NSVL ajalugu 2. jagu	2 500
	7. „ „ „ 3. jagu	2 500
	8. Vsesvätski Botaanika 8. kl.	4 000
	9. Kabanov Inimese anatoomia ja füsioloogia 10. kl.	3 000
	10. Nolle-Nesterova Inglise keele lugemik 10. kl.	3 000
10.—20. II 1945.	1. Landa-Lebedinskaja Inglise keele lugemik 11. kl.	2 500
	2. E. Jaanvärk Saksa keele lugemik 4. jagu 11. kl.	2 500
	3. Baranski NSVL majandusgeograafia	10 000
	4. Vitver Kapitalistlike maade majandusgeograafia	4 000
	5. G. Aleksejev „Živaja reč“ 2. jagu	3 000
	6. G. Reial Loomade riigist 6. kl.	12 000
	7. B. Sööt Eesti keele grammatika 1. jagu 8. kl.	4 000
	8. „ „ „ 2. jagu 9. kl.	3 500
	9. G. Rägo Matemaatika õpik 11. kl.	2 000
	10. K. Maasik Algebra õpik 9. kl.	3 500
20. II — 1. III 1945.	1. Ratasepp Algebra õpik ja trigonomeetria 10. kl.	3 000
	2. E. Etverk Geomeetria 1. jagu 8. kl.	4 000
	3. „ „ 2. jagu 9. kl.	3 500
	4. „ „ 3. jagu 11. kl.	2 500
	5. Lang Füüsika 3. jagu	7 500
	6. Veiderma Orgaaniline keemia 9. kl.	3 000
	7. G. Reial Inimese keha ehitusest ja tegevusest 7. kl.	7 000
	8. Lang-Rootsmäe Kosmograafia	2 000

Õpikute tiraaži jaotusplaan

Õpikute nimetus	Tiraaž	Tallinn	Tartu	Narva	Pärnu	Harju maak.
15. detsember 1944. a.						
1. A. V. Šestakov: NSVL ajalugu algk.	50000	4400	1200	120	1200	4000
2. A. M. Pankratova: NSVL ajalugu I j.	5000	835	570	70	159	53
3. J. A. Kosminski: Keskaeg	5000	900	700	160	130	120
4. J. Käis: Aabits	27000	1500	800	60	380	2500
5. Puusepp: Emakeele õpik III kl.	19000	1430	570	50	300	1740
18. detsember 1944. a.						
6. L. G. Terehhova-Erdeli: Maateadus algk. I jagu III kl.	19000	1430	570	50	300	1750
7. B. Sööt: Kirjandust koolile V kl.	15200	1250	600	50	250	1440
8. Ivanov: Maateaduse õpik V—VI kl.	27500	2500	1150	90	450	2640
20. detsember 1944. a.						
9. B. Sööt: Kirjandust koolile VI kl.	13100	1260	550	40	200	1200
10. Jefimov: Uus aeg	3100	730	530	40	150	60
11. B. Sööt: Eesti keele õpik I (V kl.)	15200	1250	600	50	250	1440
22. detsember 1944. a.						
12. J. Käis: Esimesed vaod I kl.	27000	1500	800	60	380	2500
23. detsember 1944. a.						
13. J. Seilental: Emakeele lug. II kl.	19000	1930	570	50	300	1700
25. detsember 1944. a.						
14. Maiste-Aller: Vene keele õpik I jagu	58000	4560	2040	120	800	5300
15. N. N. Baranski: NSVL füüsiline geograafia keskkoolile	14000	1800	1300	80	300	350
30. detsember 1944. a.						
16. L. G. Terehhova-Erdeli: Maateadus II jagu IV kl.	17000	1200	600	50	250	1500
1.—10. jaanuarini 1945. a.						
17. E. Päll: Eesti keele õpik muulastele	5000	—	—	—	—	—
18. J. Käis: Kodumaa looduse elust	19000	1200	500	50	300	1000
19. B. Sööt: Eesti keele õpik II jagu VI kl.	12500	1125	500	50	200	1200
20. Kallak: Elavad arvud I kl.	25000	1300	1000	50	350	2000
21. Kallak: Elavad arvud II kl.	19000	1200	600	50	300	1600
22. J. Seilental: Emakeele lugemik III kl.	19000	1200	600	50	300	1600
23. K. Mihkla, K. Taev: Emakeele lugemik VII kl.	7000	930	600	40	200	280
24. K. Mihkla, K. Taev: Emakeele lugemik VIII kl.	3300	1000	740	40	140	100
25. B. Sööt: Valimik vene kirjandust II jagu VIII kl.	4000	580	430	50	150	40
26. Karpinski: NSVL Konstitutsiooni õppekava seletuskiri (kooliõpetajaile)	2000	—	—	—	—	—
10—20. jaanuarini 1945. a.						
27. G. Aleksejev: Živaja reč I jagu	15000	1000	450	100	300	1000
28. M. Kreutzberg: Saksa keele õpik I j. V kl.	5000	400	200	15	100	400
29. Jaanvärk: Saksa keele lugemik I jagu VIII kl.	1500	350	200	15	40	30
30. Kreutzberg: Inglise keele õpik I jagu V—VII kl.	18000	1300	700	70	300	1500
31. J. Lang: Väike matemaatik III kl.	20000	1430	570	50	300	1750
32. „ „ „ IV kl.	20000	1430	570	50	300	1750
33. „ „ „ V kl.	16000	1250	600	50	250	1440
34. Nõukogude standardkiri	8000	—	—	—	—	—
35. Puusepp: Emakeele õpik II kl.	20000	1430	570	50	300	1750
36. Seilental: Emakeele lugemik IV kl.	17000	1250	600	50	250	1500

maakondade järgi.

Lisa nr. 4
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
ja Eestimaa K(b)P Keskkomitee 27. det-
sembri 1944 määruse nr. 438 juurde.

Järva maak.	Saare maak.	Lääne maak.	Pärnu maak.	Viru maak.	Tartu maak.	Valga maak.	Viljandi maak.	Võru maak.	Reserv
2900	2700	4200	3600	5700	6100	1400	3000	4500	4150
175	120	155	49	187	128	150	295	142	1912
300	150	150	100	400	150	150	400	300	1390
1900	1500	1900	2800	3300	3450	850	2400	2850	1000
1380	1200	1600	1500	2400	2800	720	1450	1850	—
1380	1200	1600	1500	2400	2800	720	1450	1850	—
920	820	1450	1250	1870	1800	450	1250	1530	—
1830	1600	2800	2150	2400	3520	900	2330	2690	100
900	780	1350	880	1350	1620	450	1080	1160	100
250	100	120	100	170	120	120	310	200	100
920	820	450	1250	1870	1900	450	1250	1530	100
1900	2500	1900	2500	3300	3460	850	2400	2850	1000
1350	1200	1500	1500	2400	2800	700	1400	1800	300
3600	3400	5000	4670	4950	6500	1700	4500	5500	3360
500	350	550	4200	1100	1100	1300	1200	1150	3500
1120	1120	1400	1500	2170	2470	460	1400	1600	100
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
1000	1000	1400	1450	2100	2300	600	1400	1750	2350
800	700	1200	850	1400	1500	500	1000	1100	3
1600	1300	1700	2000	3000	3000	1000	2100	2500	240
1200	1100	1400	1600	2500	2900	800	1750	2000	—
1200	1100	1400	1600	2500	2900	800	1750	2000	—
280	270	480	350	800	920	180	840	830	—
250	120	130	90	350	130	130	420	270	—
160	110	130	30	160	140	140	250	130	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
500	500	700	700	1200	1200	300	1000	1100	—
300	250	40	300	600	600	150	400	500	—
100	40	60	30	120	40	40	150	100	—
900	850	1500	1250	1800	1900	450	1250	1500	—
1380	1200	1600	1500	2400	2800	720	1450	1850	—
1380	1800	1600	1500	2400	2800	720	1450	1850	—
920	820	1450	1250	1870	1900	450	1250	1500	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
1380	1200	1600	1500	2400	2800	720	1450	1850	1000
1110	1100	1450	1500	2100	2400	460	1400	1600	230

Õpikute nimetus	Tiraaž	Tallinn	Tartu	Narva	Pärnu	Harju maak.
20.—30. jaanuarini 1945. a.						
37. Lang: Füüsika I ja II jagu	18000	2000	1000	70	350	1200
38. Vihman: Algebra I jagu	18000	2000	1000	70	350	1200
39. Lang: Väike looduse sõber V kl.	15000	1250	600	50	250	1400
40. Kreutzberg, Jaanvärk: Saksa keele õpik II jagu, VI kl.	4000	400	160	15	60	400
41. Kreutzberg: Inglise keele õpik II, 8. kl.	2500	600	300	20	70	60
42. Jaanvärk: Saksa keele lugemik II jagu IX kl.	1200	230	180	15	50	25
43. Jaanvärk: Saksa keele lugemik III jagu X kl.	1000	200	140	15	50	15
44. Kreutzberg: Inglise keele õpik III jagu IX kl.	3000	700	500	40	150	60
45. Vihman: Algebra II j. VIII kl.	11000	1900	1300	80	340	380
1.—10. veebruarini 1945. a.						
46. Mihkla: Kirjanduslooline lugemik IX kl.	3500	790	590	40	150	60
47. Mihkla: Kirjanduslooline õpik	4000	1000	740	40	140	100
48. B. Sööt: Valimik vene kirjandust I jagu VIII kl.	4100	1000	740	40	140	100
49. B. Sööt: Valimik vene kirjandust III j. X kl.	2500	540	460	30	100	50
50. B. Sööt: Valimik vene kirjandust IV j. XI kl.	2500	440	320	30	81	28
51. A. M. Pankratova: NSVL ajalugu II jagu	2500	835	570	30	159	53
52. A. M. Pankratova: NSVL ajalugu III jagu	2500	443	320	30	81	28
53. Vsesvätski: Botaanika	4000	800	600	40	100	80
54. Kabanov: Inimese anatoomia ja füsioloogia	3000	443	320	30	81	28
55. Nolle-Nesterova: Inglise keele lugemik	3000	443	320	30	81	28
10.—20. veebruarini 1945. a.						
56. Landa-Lebedinskaja: Inglise keele lugemik II kl.	2500	600	400	50	100	50
57. E. Jaanvärk: Saksa keele lugemik IV j. II kl.	2500	600	400	50	100	50
58. Baranski: NSVL majandusgeograafia (VIII ja IX kl.)	10000	2400	1600	200	400	200
59. Vitver: Kapitalistlike maade majandusgeograafia	4000	700	500	100	200	100
60. G. Aleksejev: Živaja reč II jagu	3000	600	450	100	150	75
61. G. Reial: Loomade riigist VI kl.	12000	1200	500	50	200	1150
62. B. Sööt: Eesti keele grammatika I j. VIII kl.	4000	800	600	50	100	80
63. B. Sööt: Eesti keele grammatika II j. IX kl.	3500	700	500	100	200	100
64. G. Rāgo: Matemaatika õpik II kl.	2000	500	350	40	80	40
65. K. Maasik: Algebra õpik IX kl.	3500	700	500	100	200	100
20. veebr. — 1. märtsini 1945. a.						
66. Ratasepp: Algebra ja trigonomeetria õpik X kl.	3000	600	550	100	150	75
67. E. Etverk: Geomeetria I j. VIII kl.	4000	800	600	50	100	80
68. " " II j. IX kl.	3500	700	500	100	200	100
69. " " III j. XI kl.	2500	600	400	50	100	50
70. Lang: Füüsika III jagu	7500	1800	1200	150	300	150
71. A. Veiderma: Orgaaniline keemia IX kl.	3000	600	450	100	150	75
72. G. Reial: Inimese keha ehitusest ja tegevusest	7000	1400	1000	200	400	200
73. Lang-Rootsmäe: Kosmograafia	2000	500	350	40	80	40

Järva maak.	Saare maak.	Lääne maak.	Pärnu maak.	Viru maak.	Tartu maak.	Valga maak.	Viljandi maak.	Võru maak.	Reserv
1100	1000	1000	1100	2100	2400	550	1600	1800	120
1100	1000	1600	1100	2100	2400	550	1600	1800	120
900	800	1400	1200	1800	1900	450	1200	1500	300
250	230	420	250	450	550	130	350	300	30
170	70	80	50	200	70	70	250	150	340
80	40	40	35	55	40	40	120	70	180
60	35	40	10	50	45	45	100	40	155
250	100	120	100	170	120	120	300	200	70
570	390	630	440	1170	1060	300	1260	1108	80
250	100	120	100	70	120	120	310	200	500
300	120	150	90	370	130	130	420	270	—
300	120	150	90	370	130	130	420	270	100
190	70	90	50	100	70	90	160	100	500
75	50	75	32	83	50	75	139	70	949
175	120	155	49	187	128	150	295	172	200
75	50	75	32	83	50	75	139	70	943
250	100	120	68	300	100	100	350	223	749
75	50	75	32	83	50	75	139	70	200
75	50	75	32	83	50	75	139	70	200
100	70	100	160	120	150	100	200	100	400
100	70	100	160	120	150	100	200	100	400
400	280	400	560	480	600	400	800	400	1600
300	100	150	120	200	150	180	400	450	550
250	100	100	100	150	120	150	300	200	155
800	700	1200	800	1350	1500	400	1000	1100	950
300	100	120	70	300	100	100	400	350	530
300	100	150	120	200	150	180	400	250	50
75	75	75	120	100	100	100	150	75	220
300	100	150	120	200	250	180	400	250	50
250	100	100	100	150	120	150	300	200	155
300	100	120	70	300	100	100	400	350	530
300	100	150	120	200	150	180	400	250	50
100	70	100	160	120	150	100	200	100	400
300	210	300	500	350	450	300	600	300	590
250	100	100	100	150	120	150	300	200	155
600	200	300	240	400	300	350	800	500	110
75	75	75	120	100	100	100	150	75	220

Lisa nr. 5

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
ja EK(b)P Keskkomitee 27. detsembri
1944 määruse nr. 438 juurde.

Koolivihikute jaotusplaan linnade ja maakondade järgi.

Varustaja — Eesti NSV Riiklik Kirjastuskeskus.

Linnad ja maakonnad	1945. a a s t a					Kokku
	jaanuar	veebruar	märts	aprill		
Tallinn	33 333	33 333	22 222	11 112	100 000	
Tartu	16 666	16 666	11 111	5 557	50 000	
Pärnu	6 000	6 000	4 000	2 000	18 000	
Narva	666	666	444	224	2 000	
Harjumaa	23 332	23 332	15 555	7 781	70 000	
Järvamaa	20 000	20 000	13 333	6 667	60 000	
Saaremaa	16 666	16 666	11 111	5 557	50 000	
Läänemaa	20 000	20 000	13 333	6 667	60 000	
Pärnumaa	23 332	23 332	15 555	7 781	70 000	
Virumaa	36 666	36 666	24 444	12 224	110 000	
Tartumaa	36 666	36 666	24 444	12 224	110 000	
Valgamaa	11 665	11 665	7 777	3 893	35 000	
Viljandimaa	23 332	23 332	15 555	7 781	70 000	
Võrumaa	26 665	26 665	17 777	8 893	80 000	
Hariduse RK tagavaraks	5 000	5 000	3 332	1 668	15 000	
Kokku	300 000	300 000	200 000	100 000	900 000	

Lisa nr. 6

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
ja EK(b)P Keskkomitee 27. detsembri
1944 määruse nr. 438 juurde.

**Ülesanne Masinaehituse, Kerge- ja Kohaliku
Tööstuse Rahvakomissariaadile koolidele ja õpi-
lastele vajalike õppeabinõude valmistamise
kohta 1945. a. I kvartaalis.**

Koolidele.

1. Liikuv aabits ühes kastiga ja alusega	500 tk.
2. Liikuvad numbrid	500 „
3. Meeterjoonlaud	1 000 „
4. Joonlaud millimeetriliste jaotustega 50—60 cm	1 000 „
5. Sirkel (tahvli jaoks)	500 „
6. Luubid	1 500 „
7. Katseklaaside komplekte	500 „
8. Klaastorude kollektsioon (1 kg)	500 „
9. Keemilised termomeetrid 0—100° C	800 „
10. Ilmastikutermomeetrid	900 „
11. Klassiarvelaud	500 „
12. Väikesed arvelaud (2-realised)	2 000 „
13. Ruutdetsimeeter jaotustega 1 cm ²	700 „
14. Vesilood (puusepa)	500 „
15. Loodlaud	500 „
16. Nurklauad (klassi jaoks)	500 „
17. Mallid (klassi jaoks)	500 „
18. Geomeetrilised kehad (koonus, kera)	500 „
19. Klassijoonlaud	1 000 „
20. Tehnilised kaalud	500 „
21. Kaaluvihid 0,5—500 g (komplekt)	500 „

Õpilastele.

22. Mallid	2 000 tk.
23. Sulepead	30 000 „
24. Joonlaud millimeetriliste jaotustega 20—30 cm	17 000 „
25. Nurklaud	17 000 „
26. Penaalid	17 000 „
27. Ranitsad (paunad)	2 000 „
28. Pintsliid mitmesugused	30 000 „

Lisa nr. 7

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
ja EK(b)P Keskkomitee 27. detsembri
1944 määruse nr. 438 juurde.

**Plaan
jalatsite jaotuse kohta teravat jalatsite puudust
kannatavatele õpilastele.**

Varustaja — ENSV Kaubanduse Rahva-
komissariaat.

Nr.	Arv
1. Harjumaa	600
2. Virumaa	750
3. Järvamaa	400
4. Tartumaa	800
5. Läänemaa	450
6. Pärnumaa	450
7. Viljandimaa	500
8. Valgamaa	400
9. Saaremaa	450
10. Võrumaa	600
Kokku	5 400

**24. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja
Eestimaa Kommunistliku (b) Partei
Keskkomitee
m ä ä r u s**

valla ja linna täitevkomiteede alaliste komisjonide ja valla töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteede külavolinike kohta.

Nõukogude võimu organid, alustades uuesti oma tegevust Nõukogude Eesti territooriumil pärast tema vabastamist saksa fašistliku okupatsiooni ikkest, on äratanud töötavate rahvahulkade seas laialdast huvi aktiivseks osavõtmiseks ühiskondlikust ja riigi elust ning bolševistliku partei ja nõukogude valitsuse ürituste läbiviimisest. Maaseaduse elluviimisel, maa, loomade ja inventari üleandmisel maataimeestele ja väikemaapidajatele on välja kujunenud aktiiv tööliste, kehvik- ja keskmiktalupoegade ja haritlaste hulgest. See aktiiv on vajalik koondada nõukogude ümber organiseeritud osavõtmiseks nõukogude võimu ülesannete teostamisel selleks, et nõukogud muutuksid üha enam töötavate hulkade ühiskondliku elu organisatsioonilis-poliitilisteks, majanduslikeks ja kultuurilisteks keskusteks. Selleks, et olla lähemal hulkadele, tunda nende vajadusi ja kiiremalt reageerida neile, kiiremalt rakendada ellu bolševistliku partei ja nõukogude valitsuse üritusi, on tekkinud vajadus moodustada valla ja linna täitevkomiteede juures alalised komisjonid, samuti ka valla täitevkomitee külavolinikud iga 10—20 talu kohta.

Töötavate hulkade edasiseks kaasatõmbamiseks aktiivseks osavõtmiseks nõukogude tööst ja kõigi poliitiliste, majanduslike ja kultuuriliste ürituste elluviimise aktiivseks organiseerimiseks, samuti ka kogu täitevkomiteede töö parandamiseks, luues nende ümber laialdane töötajate aktiiv, ja küla ning linna töötajate paremaks teenindamiseks Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja EK(b)P Keskkomitee määravad:

1. Panna ette maakonna ja linna töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedele ja EK(b)P maakonna ja linna komiteedele moodustada kõige eesrindlikumatest nõukogude aktivistidest-töölisest, töötavatest talupoegadest ja haritlastest valla ja linna töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteede alalised komisjonid.

2. Määrata kindlaks, et igal valla täitevkomiteel peavad olema külavolinikud, arvestades üks valla täitevkomitee volinik iga 10—20 talu kohta, olenevalt talude paiknemisest. Maakonna töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel ja EK(b)P maakonna komiteedel eraldada 1945. a. jaanuarikuu kestel aktiivi hulgest inimesi, kes on olnud eesrindlikumad partei ja valitsuse ürituste elluviimisel, ja kinnitada nende seast valla täitevkomitee külavolinikud.

3. Kinnitada valla ja linna täitevkomiteede alaliste komisjonide põhimäärus ja valla töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteede külavolinike põhimäärus (vt. lisad).

4. Kohustada maakonna töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteesid ja EK(b)P maakonna ja linna komiteesid pidevalt ja konkreetselt juhtima ja

abistama valla ja linna täitevkomiteesid komisjonide ja külavolinike töö organiseerimisel.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees A. Veimer.

Eestimaa Kommunistliku (bolševike) Partei
Keskkomitee Sekretär N. K a r o t a m m.

Tallinn, 5. jaanuaril 1945. Nr. 10.

L i s a n r. 1

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
ja EK(b)P Keskkomitee 5. jaanuari 1945
määruse nr. 10 juurde.

**Valla ja linna töörahva saadikute nõukogude
täitevkomiteede alaliste komisjonide
p õ h i m ä ä r u s.**

**Komisjonide organiseerimise
kord ja ülesanded.**

1. Valla täitevkomiteed moodustavad järgmised alalised komisjonid:

- 1) põllumajanduskomisjon,
- 2) kultuurkomisjon,
- 3) tervishoiu- ja heaolukomisjon,
- 4) rahanduskomisjon,
- 5) kaubandus- ja varumiskomisjon,
- 6) teedekomisjon,
- 7) sõjaväelaste perekondade eest hoolitsemise komisjon,
- 8) kohaliku tööstuse komisjon.

M ä r k u s: Olenevalt kohalikest tingimustest ja tähtsamaist läbiviidavaist kampaaniaist luuakse lisaks ülaltähendatud komisjonidele veel teisi komisjone (näit. kommunaalkomisjon valdades, kus on alevikke, jne.).

2. Linnade täitevkomiteed moodustavad järgmised alaliselt tegutsevad komisjonid:

- 1) kommunaalkomisjon,
- 2) tervishoiu- ja heaolukomisjon,
- 3) kultuurkomisjon,
- 4) kaubanduskomisjon,
- 5) kohaliku tööstuse komisjon,
- 6) linnaümbruse majapidamiste ja aianduse komisjon,
- 7) sõjaväelaste perekondade eest hoolitsemise komisjon,
- 8) ühiskoostlustamise komisjon.

M ä r k u s: Olenevalt kohalikest tingimustest luuakse lisaks ülaltähendatud komisjonidele veel teisi komisjone.

3. Komisjonide suurus on 3 kuni 15 inimest, olenedes vastava ala kohapealsest tähtsusest.

4. Komisjonid moodustatakse:

- a) täitevkomiteede töötajast ja külavolinikest;
- b) partei-, ametiühingu, kommunistlike noorte ja teiste ühiskondlike organisatsioonide esindajast;
- c) kooperatiivide, ettevõtete ja asutiste esindajast;
- d) töötavatest talupoegadest, üksikuist töölisist (ettevõtteid, tööstused, sovhoosid, MTJ, HMLP), käsitöölisist, töötavaist haritlasist ja spetsialistidest.

Komisjonide isiklik koosseis kinnitatakse valla (linna) täitevkomitee poolt.

Kõigil alaliselt tegutsevate komisjonide liikmeil on võrdne hääleõigus.

5. Komisjonide ülesandeks on:

- täitevkomiteede abistamine partei ja valitsuse otsuste läbiviimisel ja laialdaste töötavate hulkade kaasatõmbamisel nende otsuste täitmise praktilisele tööle;
- vahenditu praktilise abi osutamine täitevkomiteele poliitiliste, majanduslike ja kultuuriliste ürituste organiseerimisel ja elluviimisel;
- igapäevane töö elanike, eriti naiste ja noorte kaasatõmbamise alal rahvamajanduse ja kultuuriasutiste taastamisele, nende edutamine juhtivale nõukogude, majanduslikule ja teistele töödele;
- nõukogude asutiste abistamine nende aparadi töö parandamisel ja võitluses bürokratismi vastu ning täitevkomiteede abistamine nende töös ilmsiks tulnud puuduste kõrvaldamisel.

Komisjonide tööviisid.

6. Eeltoodud ülesannete täitmiseks täitevkomiteede alalised komisjonid:

- organiseerivad brigaade ja rühmi ühe või teise tööala kontrollimiseks, korraldavad nõupidamisi töö parandamiseks ja kogemuste vahetamiseks, organiseerivad pühapäevikuid ja rakendavad muid abinõusid elanike kaasatõmbamiseks töö edukaks täitmiseks sotsialistliku ülesehitustöö vastavatel aladel;
- võtavad osa valla (linna) täitevkomiteele või valla (linna) täitevkomiteelt kõrgemal seisvatele asutisele läbivaatamiseks esitatavate küsimuste, tööplaanide, aruannete, otsuste ja korralduste esialgsest läbitöötamisest ja arutamistest;
- tõstavad valla (linna) täitevkomitees üles küsimusi, mis tulenevad komisjonide tööst, tööliste, talupoegade ja haritlaste vajadustest, arutavad ettepanekuid, mis tehakse komisjonide liikmete ja teiste kodanike poolt, töötavad need ettepanekud läbi vajaduse ja sobivuse korral elluviimiseks;
- korraldavad uurimisi ja teostavad kontrolli kohalike ettevõtete, asutiste, organisatsioonide töö üle, kontrollides seejuures eelkõige töö kõige tähtsamaid alasid ja rakendadas sellesse töösse kohalike ametiühinguliste, kommunistlike noorte ja teiste organisatsioonide aktiivi ja tööliste, talupoegade ning haritlaste aktiivi.

7. Komisjonide üheks töömeetodiks on alaliste brigaadide või rühmade organiseerimine üksikute tööalade ja liikide järgi.

Brigaadi või rühma ülesannete hulka kuulub:

- töötavate hulkade organiseerimine ülesannete täitmisele vastaval alal, näit. maakomisjonis — teraviljakasvatuse brigaadid, loomakasvatuse brigaad, aianduse brigaad, põllutöomasinate remondi brigaad; teedekomisjonis — teede ja sildade remondi brigaadid jne.;

- uurimiste toimetamine ettevõtteis, asutistes ja organisatsioonides täitevkomitee ja komisjoni ülesandel või omal algatusel komisjoni esimehe loal.

Ettevõtteis ja asutistes eraldatakse usaldusmehed, kelle ülesandeks on komisjonile ja täitevkomiteele, samuti antud asutise või ettevõtte juhtkonnale ja ühiskondlikele organisatsioonidele teatavaks teha üksikuid puudusi töös ning valvamine antud ettevõttes täitevkomitee otsuste ja korralduste täitmise järele.

8. Iga komisjon töötab täitevkomitee poolt kinnitatud plaani järgi.

9. Täitevkomitee ülesandel komisjonid regulaarselt annavad aru oma tegevusest tööliste ja talupoegade üldkoosolekutel.

10. Komisjonide otsused jõustuvad pärast vastuvõtmist või kinnitamist täitevkomitee poolt või täitevkomitee esimehe poolt. Kui täitevkomitee komisjoni otsust ei kinnita, võib komisjon oma otsuse läbi vaatamiseks esitada maakonna täitevkomiteele.

Komisjoni liikmete õigused ja kohustused.

11. Komisjonide liikmed peavad olema sotsialistliku võistluse algatajaiks ning organisatoreiks, partei ja valitsuse kõigi ülesannete paremaks ja kiiremaks täitmiseks näitama teadlikku suhtumist nõukogude riigi ees seisvate ülesannete täitmisel. Nad peavad võtma tarvitusele kõik abinõud iga suguste puuduste kõrvaldamiseks ja töö edasiseks parandamiseks sotsialistliku ülesehitustöö kõigil aladel.

12. Komisjonide liikmed on kohustatud korralikult osa võtma komisjonide koosolekute ja täitma komisjonidelt ja brigaadidelt saadud ülesandeid.

Koosolekule mitteilumise põhjustest on komisjoni liige kohustatud aegsasti teatama. Komisjoni liikme puudumisest koosolekuist kaaluvate põhjusteta, ülesannete täitmisest kõrvalehoidumisest ja mittekorralikust täitmisest komisjon teatab vastavale ühiskondlikule organisatsioonile või asutisele (ametiühing, kommunistlike noorte ühing, kooperatiivühing, ettevõtte jne.), kus töötab see komisjoni liige.

Järjekindlalt kaaluvate põhjusteta puudujaid, oma ülesandeid mittetäitjaid komisjoni liikmeid võidakse komisjoni koosseisust komisjoni otsusega välja heita, teatades sellest täitevkomiteele ja organisatsioonile, kelle esindajaks väljaheidetak on.

13. Komisjoni liikmed võtavad täitevkomitee koosolekust osa vastava ala või teiste küsimuste arutamisel nõuandva häälega.

14. Töö täitevkomiteede alalistes komisjonides on ühiskondlik töö.

Komisjonide töö juhtimine.

15. Komisjoni juhatab esimees, tema äraolekul aga tema asetäitja, kes määratakse valla (linna) täitevkomitee poolt. Komisjoni sekretär valitakse komisjoni poolt.

16. Esimehe ülesandeks on:

- komisjoni tööplaani väljatöötamine ja valvamine selle täitmise järele;

- b) partei ja valitsuse määruste ja täitevkomitee antud ala otsuste täitmise pideva kontrolli organiseerimine täitevkomitee juhtimisel;
- c) pideva kontrolli organiseerimine komisjoni otsuste täitmise üle, ühes kohustusega teatada komisjoni koosolekul aruandeperioodil vastu võetud otsuste täitmisest;
- d) brigaadide ja üksikute komisjoni liikmete töö juhtimine ja kontrollimine;
- e) töö õige jaotus liikmete vahel ja neist juhtivale tööle määratavate reservi ettevalmistamine;
- f) komisjonide koosolekute ja brigaadide juhatajate nõupidamiste regulaarne kokkukutsumine;
- g) komisjoni koosolekuile ja nõupidamistele küsimuste ja materjalide ettevalmistamine;
- h) komisjoni kõigi otsuste ja materjalide esitamine täitevkomiteesse.

17. Komisjoni sekretäri kohuseks on protokollide pidamine, otsuste ettevalmistamine, liikmete arvestamine, valvamine liikmete poolt koosolekuist korralikult osavõtmise ja neile antavate ülesannete täitmise järele.

Kogu komisjoni töö arvestamine.

18. Komisjonide tööd juhib valla (linna) täitevkomitee.

19. Valla (linna) asutised on kohustatud andma komisjonidele abi nende töös, esitama andmeid komisjonidele täitevkomitee vastaval nõudmisel ja täitma komisjonide otsuseid, mis on kehtestatud valla (linna) täitevkomitee otsusega.

20. Maakonna ja linna täitevkomitee osakonnad peavad oma töös toetuma kohalike täitevkomiteede vastavatele komisjonidele, rakendades neid kõigi valla (linna) täitevkomitee tähtsamate abinõude läbiviimiseks, olema abiks nende töö parandamisel seega, et parimad töökogemused viiakse üle teistesse komisjonidesse (nõupidamiste kokkukutsumine, vastastikused tööga tutvumised).

Lisa nr. 2

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja EK(b)P Keskkomitee 5. jaanuari 1945 määruse nr. 10 juurde.

Valla täitevkomitee külavolinike põhimäärus.

1. Partei ja valitsuse ürituste kiiremaks elluviimiseks külas ja töötava talurahva teenindamise parandamise otstarbel valla täitevkomiteed määravad valla täitevkomiteede külavolinikud ja nende asetäitjad.

2. Külavoliniku tööpiirkonnaks, olenedes küla või talude rühma paiknemisest, on 10—20 majapidamist.

3. Külavolinikud ja nende asetäitjad määratakse valla täitevkomitee otsusega antud küla alaliste elanike — maatöölise, kehvik- ja keskmiktalu poegade ning teenistujate hulgast, välja arvatud p. 4 tähendatud isikud.

4. Külavolinikuks ei või olla isikud, kellelt on võetud nõukogude valimisõigus, kes on kohtu poolt karistatud keeluga teenida riigiasutistes, kes on kohtu või eeluurimise all või on varem nõukogude

kohtu poolt karistatud, samuti isikud, kes on olnud saksa okupantide käsilasteks.

5. Külavoliniku ülesannete täitmise ajaks määratakse 1 aasta.

6. Külavolinikud alluvad vahetult valla täitevkomiteele ja kannavad viimase ees vastutust. Valla täitevkomiteed on kohustatud pidevalt juhtima ja kontrollima külavolinike tegevust kirjalike ja suuliste juhiste andmise, samuti vähemalt kord kuus, eriti aga tähtsamate poliitiliste, majanduslike ja kultuuriliste üritustega ühenduses, volinike nõupidamise läbiviimise teel.

7. Külavolinike tähtsamateks kohustusteks on:

- a) valla täitevkomitee poolt antavate korralduste ja teadete edasiandmine ja nende täitmise organiseerimine oma tööpiirkonnas;
- b) valla täitevkomitee ja kõrgemate valitsusorganite otsuste ja korralduste täitmise kontrollimine;
- c) kontrolli teostamine majapidamistes põllumajandusplaani, kohustuslike riiklike müüginormide, sõjaväe-, töö- ja küüdikohustuse täitmise kohta;
- d) vajalike andmete kogumine ja edasitoimimine valla täitevkomiteele;
- e) miilitsa abistamine külas ühiskondliku korra kindlustamisel ja võitlemisel huligaansuse ning muude kuritegude vastu, õnnetustest, nakkushaigustest, erakorralistest sündmustest ja kuritegudest viivitamatult teatamine lähemale miilitsa organile ja valla täitevkomiteele. Vajaduse korral vahistatute saatmine lähema punktini, kus neid võib üle anda miilitsale, või kuni kinnipidamiskohani;
- f) valve teostamine riiklike ja ühiskondlike objektide üle oma tegevuspiirkonnas;
- g) kohalike elanike organiseerimine tulikahjude kustutamiseks ja looduslike õnnetuste vastu võitlemiseks;
- h) külavoliniku märkmiku pidamine oma ülesannete täitmise kohta.

8. Oma ülesannete täitmisel on külavolinikkudel ametiisikute õigused ja nad kannavad vastutust kui ametiisikud. Oma ülesannete täitmisel peavad külavolinikud kaasas kandma valla täitevkomitee poolt neile antud ametitunnistust ja erilist määratud rinnamärki.

9. Külavolinikkude ülesandeid täitvad isikud vabastatakse kogu ülesannete täitmise ajaks töö- ja küüdikohustustest.

10. Külavolinikud saavad oma ametiaja jooksul valla täitevkomitee eelarve kulul tasuta „Eesti NSV Teatajat“.

11. Valdade täitevkomiteedel on õigus anda oma ülesandeid eeskujulikult täitvaile külavolinikele ostulube tarbekaupade ostmiseks väljaspool külale planeeritud kontingenti.

12. Külavoliniku äraolekul või tema haiguse korral täidab külavoliniku ülesandeid viimase asetäitja, kelle suhtes ülesannete täitmise alal rakendatakse külavoliniku õigusi ja kohustusi.

25. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu m ä ä r u s

uute sotsiaalkindlustusmaksu tariifimäärade kehtestamise kohta.

Kooskõlas NSV Liidu ametiühingute keskkomiteedes kehtiva sotsiaalkindlustusmaksu tariifide määramise korraga Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:

1. Panna Eesti NSV-s kehtima Eesti NSV Ametiühingute Kesknõukogu Presiidiumi poolt 21. detsembril 1944 kinnitatud „Eesti NSV ametiühingute vabariiklikkude komiteede sotsiaalkindlustusmaksu tariifimäärad“ vastavalt lisale.

2. Tühistada Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määruse 29. novembrist 1940 „Riikliku sotsiaalkindlustuse teostamise korra kohta“ (ENSV Teataja 1940, 59, 721) p. 2.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees A. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja A. B o r k m a n.

Tallinn, 8. jaanuaril 1945. Nr. 14.

L i s a

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
8. jaanuari 1945 määruse nr. 14 juurde.

Eesti NSV ametiühingute vabariiklikkude komiteede sotsiaalkindlustusmaksu tariifi- määrad.

Kinnitatud Eesti NSV AÜKN Presiidiumi poolt
21. detsembril 1944.

Komitee nimetus	Tariifimäär
1. Maatöölise Ametiühingute Vabariiklik Komitee	4,0%
2. Raudteelaste Ametiühingu Vabariiklik Komitee	7,6%
3. Ehitustöölise Ametiühingute Vabariiklik Komitee	4,8%
4. Metallitöölise Ametiühingute Vabariiklik Komitee	6,5%
5. Transporttöölise Ametiühingu Vabariiklik Komitee	6,7%
6. Keemia- ja Kaevandustöölise Ametiühingute Vabariiklik Komitee	9,0%
7. Metsa-, Paberi- ja Puidutöölise Ametiühingu Vabariiklik Komitee	6,6%
8. Tekstiiltöölise Ametiühingute Vabariiklik Komitee	9,3%
9. Kommunaaltöölise Ametiühingute Vabariiklik Komitee	4,8%
10. Toiduainetetöölise Ametiühingute Vabariiklik Komitee	7,1%
11. Rõivastus- ja Nahatöölise Ametiühingute Vabariiklik Komitee	6,9%

Komitee nimetus

Tariifimäär

12. Trükitöölise Ametiühingute Vabariiklik Komitee	7,3%
13. Haridus- ja Kunsttöölise Ametiühingute Komitee	5,8%
14. Tervishoiutöölise Ametiühingute Vabariiklik Komitee	5,9%
15. Kaubandustöölise Ametiühingute Vabariiklik Komitee	4,4%
16. Riigiteenijate Ametiühingute Vabariiklik Komitee	4,4%

26. Õiendus.

Eesti NSV Teatajas 1945, 1, 4 avaldatud määruse NSV Liidu Rahvakomissaride Nõukogu juures asuva Rahvamajanduse metsamaterjalidega ja puudega varustamise Peavalitsuse (Glavsnablesi) Eesti Vabariikliku Valitsuse asutamise kohta p. 4 on 6. ja 5. real alt trükitud

„metsamaterjalid ja küttepuud“,

selle asemel tuleb lugeda „metsamaterjalide ja küttepuude tagavarad, välja arvatud igasugused metsamaterjalid ja küttepuud,“ . . .



III.

27. Eesti NSV Kohtu Rahvakomissari k ä s k k i r i

mõnede rahvakohtute töölerakendamise ja käskkirja 19. oktoobrist 1944 nr. 39 (ENSV T 1944, 6, 69) täiendamise kohta.

I.

Tööle rakendada: 1) Võru 2. jaoskonna rahvakohus, arvates tema piirkonda lisaks endisele ka veel Võru maakonna külge liidetud Mäe vald ja Järvesuu, Saatse ning Meremäe valdade osad; 2) Tapa jaoskonna rahvakohus endistes piirides ja 3) Viljandi 2. jaoskonna rahvakohus endistes piirides.

II.

Panna ajutiselt Tartu 4. jsk. rahvakohtu peale ka Võnnu jaoskonna rahvakohtu piirkonnas tekkinud kohtuasjade arutamine ja muud selle rahvakohtu ülesanded.

Eesti NSV Kohtu Rahvakomissar

A. J õ e ä ä r.

Tallinn, 9. jaanuaril 1945. Nr. 13.